
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente per aprire l'immagine  
oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene  
visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

          
 

Determina n°   61  del  01.09.2021 

Oggetto: Restituzione somme non utilizzate relative al finanziamento centri estivi   2020 
(art. 105, comma 1, lettera a), Decreto Legge n. 34/2020,    convertito   dalla   Legge   n. 
77/2020. 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 24/09/2021 

 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con D.P.C.M. del 01.05.2020 sono state approvatele “Linee guida per       la 
gestione in sicurezza di opportunità organizzative di socialità e gioco per bambini e 
adolescenti nella fase 2 dell’emergenza Covid- 19”; 
 
Visto il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “Decreto Rilanci” recante Misure urgenti in materia      di 
salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19;  
 
Considerato che, l’art. 105, ai commi 1, lettera a), del citato Decreto Legge, il quale recita 
“Al fine di sostenere le famiglie, per l’anno 2020, a valere sul Fondo per le Politiche della 
Famiglia , una quota di risorse è destinata ai Comuni per finanziare iniziative, anche in 
collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre: a)interventi per il 
potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con 
funzione ricreativa per i mesi da giugno a settembre 2020”; 
 
Visto il Decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 25 giugno 2020, il 
quale ha disposto l’assegnazione delle quote di risorse finanziarie a ciascun Comune, 
sulla base della popolazione residente in ciascun Comune del territorio regionale, di età 
compresa tra i 3 e i 14 anni, secondo i dati Istat disponibili; 
 
Appurato che, al Comune di Granozzo con Monticello è risultato destinatario di un 
contributo per un importo pari ad € 3.583,99; 
 
Considerato che tale rimborso non è stata utilizzato come risulta dalla scheda di 
rilevazione al fine di rendicontare l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnante ed 
impegnate; 
 
Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della 
famiglia, acquisita al protocollo in data 07.07.2021 al n. 7409, avente per oggetto: 
“Restituzione somme non utilizzate relative al finanziamento centri estivi 2020 (articolo 
105,comma 1, lettera a), decreto-legge n. 34/2020, convertito dalla legge n. 77/2020”; 
 
Ritenuto di dovere restituire le somme non utilizzate al Ministero delle politiche sociali; 



Visto l’art. 183 del D. Lgs 267/2000; 
; 

DETERMINA 
 

1.Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il 
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n.241/1990, dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici); 
2.Di restituire al Dipartimento per le Politiche della Famiglia la somma assegnata al 
Comune di Granozzo con Monticello per i centri estivi per i minori, l’anno 2020 e non 
utilizzata, pari ad €  3.583,99   prelevandola dalla missione/programma/titolo/capitolo  
04.06.1.1419/3 “Rimborso somme non utilizzate centri estivi” 
3.Di procedere ad effettuare il versamento di detta somma sul capitolo di entrata n.3330, 
capo 10, del bilancio dello Stato, a mezzo bonifico bancario intestato alla Sezione di 
Tesoreria provinciale di Roma, IBAN: IT 77 X 01000 03245 348 0103330 00; 
.  
                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Barbaglia Ivana 

 

 
                                                                    
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
li, 01.09.2021 
                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Barbaglia Ivana 

 

 
 


